
 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 39 от «08» декабря 2023 

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 39 от «08» декабря 2023  

 __________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей  

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации.

 
Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.12.2023                                 п. Новоангарск                                 № 102 - П 

Об    утверждении    перечня главных администраторов доходов бюджета Новоангарского сельсовета на 

2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

   В соответствии с п.3.2. ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к 

закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий 

главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов 

доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, ст.26 Устава Муниципального образования 

Новоангарский сельсовет, Решением Новоангарского сельского Совета депутатов от 27.03.2023 № 116 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоангарском сельсовете»  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Новоангарского сельсовета на 2024 

год и плановый период 2025-2026 годы согласно приложению к данному постановлению. 

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по 

экономическому планированию, бюджету 

и социальному развитию. 

3.   Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 г. и применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета Новоангарского сельсовета, начиная с бюджета 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Новоангарского сельсовета в сети Интернет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                     Е.П. Веревкина 

   Приложение  

                                                                                  к Постановлению администрации Новоангарского 

сельсовета  

от 08.12.2023 № 102-П 

ГЛАВНЫЙ АДМИНИСТРАТОР 

поступлений в бюджет Новоангарского сельсовета 

№ 

стр

оки 

Код 

главно

го 

Код классификации 

дохода 

Наименование кода дохода бюджета 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 39 от «08» декабря 2023 

админи

страто

ра 

1 812 Администрация Новоангарского сельсовета 

 

 

1 

 

 

812 

 

 

1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение нотариальных 

действий 

 

 

2 

 

 

812 

 

 

1 08 04020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение нотариальных 

действий 

 

 

3 

 

 

812 

 

 

111 090 451 00000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 

4 

 

812 

 

1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 

актов 

5 812 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения 

6 812 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

 

7 

 

812 

 

1 17 15030 10 0001 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений (поступления от юридических лиц (индивидуальных 

предпринимателей) 

8 812 1 17 15030 10 0002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений (поступления от физических лиц) 

 

9 

 

812 

 

2 02 15001 10 0102 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации (за счет средств субвенции краевого бюджета) 

 

10 

 

812 

 

2 02 15001 10 0103 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации (за счет средств районного бюджета) 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

812 

 

 

 

 

2 02 20299 10 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства в рамках подпрограммы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 

государственной программы Красноярского края «Создание 

условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 

граждан» 

 

 

12 

 

 

812 

 

 

2 02 20302 10 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда в рамках подпрограммы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 

государственной программы Красноярского края «Создание 

условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 

граждан» 

 

13 

 

812 

 

2 02 29999 10 0001 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда) 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 39 от «08» декабря 2023 

14 812 2 02 29999 10 5200 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на ремонт 

коммунальной инфраструктуры) 

 

 

15 

 

 

812 

 

 

2 02 29999 10 7509 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги 

Красноярья» государственной программы Красноярского края 

«Развитие транспортной системы» 

 

 

 

16 

 

 

 

812 

 

 

 

202 29999 10 7510 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

мероприятия по развитию добровольной пожарной охраны) в 

рамках подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь 

населению в чрезвычайных ситуациях» государственной 

программы Красноярского края «Защита от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение 

безопасности населения» 

 

17 

 

812 

 

2 02 30024 10 7514 150 

Субвенция бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на создание и обеспечение деятельности административных 

комиссий) 

 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

 

812 

 

 

 

 

 

2 02 29999 10 7603 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на оплату 

разницы между стоимостью строительства многоквартирного 

дома, определенной разработанной проектно-сметной 

документацией, стоимостью жилых помещений при 

приобретении у застройщиков, сформированной заказчиком, и 

стоимостью общей площади жилых помещений, рассчитанной 

по предельной стоимости квадратного метра, в рамках 

подпрограммы «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда» государственной программы 

Красноярского края «Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем граждан») 

 

19 

 

812 

 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

 

20 

 

812 

 

2 02 49999 10 5003 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на регулирование сбалансированности 

при осуществлении полномочий по решению вопросов 

местного значения) 

 

21 

 

812 

 

2 02 49999 10 7412 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности) 

 

22 

 

812 

 

2 02 49999 10 7641 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на осуществление расходов, 

направленных на реализацию мероприятий по поддержке 

местных инициатив) 

 

23 

 

812 

 

2 02 49999 10 7508 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на содержание автомобильных дорого 

общего пользования местного значения за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края) 

 

24 

 

812 

 

2 02 49999 10 7509 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги 

Красноярья» государственной программы Красноярского края 

«Развитие транспортной системы» 

   Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 39 от «08» декабря 2023 

25 812 2 02 49999 10 7745 150 сельских поселений (на содействие развитию налогового 

потенциала) 

 

26 

 

812 

 

2 02 49999 10 8223 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения) 

 

27 

 

812 

 

2 02 49999 10 8604 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений (на проведение мероприятий по трудовому 

воспитанию несовершеннолетних) 

28 812 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 

29 812 2 08 10000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

сельских поселений) для осуществления взыскания 

 

30 

 

812 

 

2 08 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) 

для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей 

 

31 

 

812 

 

2 19 60010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий и субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

 

2 182 ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 

 

 

 

1 

 

 

 

182 

 

 

 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 

от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов 

 

 

 

2 

 

 

 

182 

 

 

 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

 

 

 

3 

 

 

 

182 

 

 

 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

 

 

 

4 

 

 

 

182 

 

 

 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

5 182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 39 от «08» декабря 2023 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

 

6 

 

182 

 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

7 182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

8 182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

3 439 Обеспечение деятельности мировых судей 

 

1 

 

439 

 

1 16 02010 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных 

правовых актов субъектов Российской Федерации 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.12.2023                              п. Новоангарск     № 103-П 

   О введении режима «Повышенная готовность» 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлении 

Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», с целью проведения мероприятий, связанных 

с предупреждением возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, обеспечением безопасности, 

готовности сил и средств к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации на период отсутствия 

автотранспортного сообщения до г. Лесосибирск через р. Енисей, а также с целью проведения 

мероприятий, направленных на снижение негативного воздействия на жизнедеятельность населения и 

окружающей среды, в связи с возможной приостановкой оказания услуг по обращению с твердыми 

коммунальными отходами на территории п. Новоангарск региональным оператором АО 

«Автоспецбаза», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Ввести на территории п. Новоангарск режим функционирования «Повышенная готовность» с 17.00 ч 

08.12.2023 до устранения причин, способствующих возникновению сложившейся ситуации, а именно 

до возобновления автотранспортного сообщения до г. Лесосибирск через р. Енисей. 

2. Осуществлять вывоз и складирование ТКО образованные в п. Новоангарск на площадку для сбора 

(накопления) КТКО в 408 м на юго-восток от жилого дома по адресу: п. Стрелка ул. Примерения 1, 

обустроенной на земельном участке в кадастровом квартале 24:52:0020244 (географические координаты 

N58.069836 E93.051683) 

3. Установить местный уровень реагирования. Установить зону повышенной готовности в границах МО 

Новоангарский сельсовет. 

4. ООО УК «Новоангарский комплексный сервис» обеспечить учет объема ТКО, вывозимых с 

подведомственных участков на ПВН п. Стрелка 

5. Контроль за выполнением постановления оставлю за собой. 

6. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                 Е.П. Веревкина 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.12.2023      п. Новоангарск     № 104-П 

Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения  

пожарной охраны Новоангарского сельсовета 

    Руководствуясь Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008г № 248Н «Об утверждении 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 39 от «08» декабря 2023 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», руководствуясь 

Уставом Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Считать утратившим силу Постановление Новоангарского сельсовета от 29.11.2016 № 142-П «Об 

утверждении положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения 

пожарной охраны Новоангарского сельсовета» 

2. Утвердить «Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения 

пожарной охраны Новоангарского сельсовета» Приложение №1 

3. Контроль за выполнением постановления оставлю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свои действия с 01.12.2023 г. 

Глава Новоангарского сельсовета                 Е.П. Веревкина 

Приложение №1 

1. Общее положение 

 1.1 Настоящее Положение об оплате труда работников муниципальной пожарной охраны 

Новоангарского сельсовета (далее – условия труда), разработаны в соответствии с Трудовым кодексом 

Российской Федерации, Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29 мая 

2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 

профессий рабочих», в целях упорядочения оплаты труда. 

1.2 Оплата труда работников муниципальной пожарной охраны администрации (далее – работники), 

состоит из: 

- оклада, согласно штатному расписанию 

- стимулирующих и иных выплат, предусмотренных настоящим  

Положением. 

Должностные оклады работников устанавливаются распоряжение главы Новоангарского сельсовета. 

Размер должностного оклада работника определяется штатным расписанием. 

1.3 Заработная плата работников муниципальной пожарной охраны Новоангарского сельсовета не 

может быть менее минимального размера оплаты труда, установленного законодательством Российской 

Федерации, при условии полностью отработанной нормы рабочего времени соответствующего месяца и 

выполнении нормы труда (трудовых обязанностей). 

2. Порядок и условия оплаты труда 

Основные условия оплаты труда 

2.1 Система оплаты труда работников муниципальной пожарной охраны Новоангарского сельсовета 

устанавливается с учетом районного коэффициента и северной надбавки к заработной плате за работу 

в регионах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях. 

2.2 Фонд оплаты труда работников муниципальной пожарной охраны Новоангарского сельсовета 

формируется на год, исходя из объема лимитов бюджетных обязательств. 

2.3 Администрация Новоангарского сельсовета в пределах имеющихся у него средств на оплату труда 

работников муниципальной пожарной охраны Новоангарского сельсовета определяет размеры окладов 

(должностных окладов), не ниже рекомендованных минимальных размеров, установленных настоящим 

Положением. 

2.4 Должности, включаемые в штатное расписание, должны соответствовать единому тарифно-

квалифицированному справочнику работ и профессий рабочих и единому квалификационному 

справочнику должностей специалистов и служащих, общероссийскому классификатору профессий 

рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов. 

2.5 Минимальный размер окладов работников муниципальной пожарной охраны Новоангарского 

сельсовета по общеотраслевым профессиям рабочих устанавливается на основе отнесения профессий к 

ПКГ, утвержденным приказом  Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29 мая 

2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 

профессий рабочих»  

3. Порядок и условия установления 

выплат компенсационного характера 

3.1 Работникам муниципальной пожарной охраны Новоангарского сельсовета может быть 

предусмотрено установление следующих выплат компенсационного характера к окладу (должностным 

окладам): 

• выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и 

иными особами условиями труда. 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 39 от «08» декабря 2023 

Согласно «Специальной оценки условий труда» в рамках ст.147 «Оплата труда работников, занятых на 

работах с вредными и (или) опасными условиями труда» от 30.12.2001 № 197-ФЗ Трудового кодекса РФ 

установлен 4 (четыре) % оклада пропорционально отработанному времени за месяц к норме 

продолжительности рабочего времени за соответствующий месяц. 

• выплаты за сверхурочную работу. 

Осуществляется за первые два часа сверхурочной работы с повышающим коэффициентом не менее 1,5, 

за последующие часы сверхурочной работы с повышающим коэффициентом не менее 2,0 за каждый час 

работы. 

• выплаты за работу в нерабочие праздничные дни 

Осуществляется в размере не менее чем в двойном размере за часы, фактически проработанные в 

праздничные дни. 

• выплаты за работу в ночное время 

Производится работникам за каждый час работы в ночное время в размере 35 (тридцать пять) %. 

Ночным временем считается время с 22.00 до 06.00 часов. 

3.2 Установленные выплаты компенсационного характера не образуют новый оклад (должностной 

оклад) и не учитываются при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат. 

4. Выплаты стимулирующего характера 

4.1 Настоящим Положением предусмотрено установление следующих выплат стимулирующего 

характера к окладам: 

* выплата за интенсивность и высокий результат работы. Конкретный размер данной выплаты 

устанавливается Распоряжением по решению главы Новоангарского сельсовета с учетом критериев 

оценки результативности и качества труда работников муниципальной пожарной охраны и составляет 

до 130 (ста тридцати) % от оклада. 

* премиальные выплаты. Премиальные выплаты по итогам работы за квартал производится по решению 

главы администрации Новоангарского сельсовета. Установление и выплата премии производятся в 

пределах средств и с учетом нормативов формирования расходов на оплату труда. 

4.2 Размеры выплат стимулирующего характера устанавливаются в процентах к окладам. 

4.3 Установленные выплаты стимулирующего характера не образуют новый оклад и не учитываются 

при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплатах. 

5. Порядок формирования фонда оплаты труда 

муниципальной пожарной охраны 

5.1 Фонд оплаты труда муниципальной пожарной охраны Новоангарского сельсовета формируется на 

календарный год исходя из объема лимитов бюджетных обязательств бюджета Новоангарского 

сельсовета. 

5.2 Штатное расписание муниципальной пожарной охраны утверждается главой администрации 

Новоангарского сельсовета.  

5.3 Объем средств, направленных на оплату труда работников муниципальной пожарной охраны, не 

подлежит уменьшению, за исключением случаев реорганизации, ликвидации учреждения и сокращении 

объемов предоставляемых услуг. 

5.4 Экономия средств по фонду оплаты труда, образовавшаяся в ходе исполнения сметы доходов и 

расходов, а также в результате проведения мероприятий по оптимизации штатного расписания 

муниципальной пожарной охраны, направляется на стимулирующие доплаты и надбавки, оказание 

отдельных видов единовременной помощи в соответствии с соглашениями и локальными 

нормативными актами администрации. 

5.5 Фонд оплаты труда работников муниципальной пожарной охраны Новоангарского сельсовета 

подлежит перерасчёту в случаях: 

- увеличение (индексации) оплаты труда; 

- изменения штатов (штатных расписаний); 

- существенных изменений условий оплаты труда 

6. Единовременная материальная помощь 

6.1 Работникам муниципальной пожарной охраны Новоангарского сельсовета в пределах 

утвержденного фонда оплаты труда осуществляется выплата единовременной материальной помощи. 

6.2 Единовременная материальная помощь работникам оказывается по решению главы Новоангарского 

сельсовета в связи с бракосочетанием, рождением ребенка, в связи со смертью супруга (супруги) или 

близких родственников (детей, родителей). 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 39 от «08» декабря 2023 

6.3 Размер единовременной материальной помощи не может превышать 3000 (трех тысяч) рублей по 

каждому основанию, предусмотренному пунктом 2 настоящей статьи. 

6.4 Выплата единовременной материальной помощи работникам производится на основании 

Распоряжения главы Новоангарского сельсовета с учетом положений настоящей статьи. 

7. Другие вопросы оплаты труда 

7.1 Работникам, занятым на условиях неполного рабочего времени оклад (должностной оклад), выплаты 

компенсационного и стимулирующего характера рассчитываются путем деления оклада (должностного 

оклада) на норму рабочего времени текущего месяца по производственному календарю при 36 

(тридцати шести) часовой рабочей недели. 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 
Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 
 

consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=58848;fld=134;dst=100055
mailto:novoang@yandex.ru

